

## ZMLUVA O DIELO č. 1/9/2011

uzatvorená podľa § 536 a násľ. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.,  
v znení neskorších zmien a doplnení

### Článok I.

#### Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ** : Obec Nižná Jedľová  
Nižná Jedľová 38  
089 01 Svidník
- zastúpený : Mgr. Alena Džupinová - starostka obce  
rokovať vo veciach  
realizačných : Mgr. Alena Džupinová  
bankové spojenie :  
číslo účtu :  
IČO : 00 330 795  
DIČ : 2020808823
- 2. Zhotoviteľ** : Cyril Dudáš ELEKTROTRANSPORT CD  
Kutuzovova B/24  
089 01 Svidník
- zastúpený : Cyril Dudáš - majiteľ  
rokovať vo veciach  
realizačných : Ľubomír Bockanič - elektrotechnik  
špecialista  
bankové spojenie :  
číslo účtu :  
IČO : 34 237 399  
IČ DPH : SK 1020768672  
OÚ vo Svidníku : číslo živnostenského registra : 712-1129

### Článok II.

#### Predmet zmluvy a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo :  
Rekonštrukcia a modernizácia verejného rozhlasu a osvetlenia  
v obci.  
9 reproduktorov verejného rozhlasu bude osadených na stĺpy verejného  
osvetlenia a súčasne bude vymenené 15 ks verejného osvetlenia. Drôty  
verejného rozhlasu budú CYKYz 2x2,5 (3x2,5) samonosné, vrátane dopravy,  
všetkých predpísaných skúšok a požadovaných dokladov ku kolaudácii,  
tak, aby bolo dielo prevádzky schopné a skolaudovateľné s dodávkou  
elektromateriálu a elektrických zariadení a ich osvedčení o kvalite  
a zhode výrobku na základe:
- a) právoplatných stavebných povolení a vyjadrení orgánov štátnej správy.
- b) cenovej špecifikácie prác zhotoviteľa, t.j. výkazu - výmeru s krycím  
listom (s DPH) - príloha č. 1  
Špecifikácia prác zhotoviteľa je záväzným podkladom pre stanovenie ceny  
diela, iba v prípade jej úpravy, t. j. v prípade navyiac prác oproti  
predmetu zmluvy vykonaných zhotoviteľom, resp. v prípade zníženia  
rozsahu predmetu zmluvy, a to podľa jednotkových cien v nej uvedených.  
Množstvá a typy prác uvedené v špecifikácii prác a dodávok zhotoviteľa  
nestanovujú a nemajú vplyv na rozsah predmetu tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených podľa čl. II, bod a), potrebami stavby a touto zmluvou.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tohto článku zmluvy a jeho pracovníci sú oboznámení o zásadách PO a BOZ.
4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody, až do dňa riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom, mimo živeľnej pohromy a poškodenie diela treťou osobou.
5. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a v súlade s realizačným projektom stavby a touto zmluvou vykonané a objednávateľom prevzaté dielo zaplatiť dohodnutú cenu. V prípade odstúpenia od zmluvy dohodou, zaplatiť za už vykonané práce zhotoviteľom bez penalizácie zo strany objednávateľa.

### Článok III. Čas plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termínoch podľa časového harmonogramu prác :

1. Termín nástupu : 12.9.2011  
.....

Protokolárne odovzdanie diela : 30.9.2011  
.....

### Článok IV. Cena diela, spôsob fakturácie a platobné podmienky

1. Cena za dielo, ktoré je podľa čl. II. predmetom tejto zmluvy, je stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č.87/1996 Z.z. ako cena pevná a nemenná v rozsahu predloženého

výkazu - výmeru/ vid' príloha č.1/ a predstavuje čiastku:

**8.843,90 EUR s DPH**

(slovom : Osemtisícosemstoštyridsaťtri 90/100 EUR)

z toho Verejné osvetlenie - rekonštrukcia : 3.787,78 EUR  
Verejný rozhlas - rekonštrukcia : 5.056,12 EUR

V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela, t. j. dopravné náklady, skladné, garancie na opravy v lehote **60 mesiacov** na vykonané práce. Zhotoviteľ prehlasuje, že cenová ponuka je kompletná v zmysle Objednávateľom dodaného Výkazu - výmeru k naceneniu diela, zhotoviteľ tieto aj ocenil v celom rozsahu.

2. Objednávateľ si nebude účtovať poplatok (náhradu nákladov) za služby spojené s využívaním zariadenia staveniska prác.

3. Zmluvné strany sa dohodli na splatnosti faktúr dohodou, inak 10 dní odo dňa jej doručenia s protokolom o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom v plnej výške bez garancie zábezpeky, na poskytnutí preddavku za montáž a dodávku materiálu pri nástupe na výkon prác vo výške po vzájomnej dohode.

#### **Článok V. Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
2. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch s platnosťou originálu z ktorých každý účastník obdrží po jednom vyhotovení.
3. Všetky informácie, vrátane listín a ostatnej dokumentácie týkajúce sa tohto zmluvného vzťahu, sú účastníkmi považované za dôverné v zmysle ustanovenia § 271 Obchodného zákonníka. S výnimkou informácií vyžiadaných tretími osobami, ktorých oprávnenie vyplýva z príslušných právnych predpisov, žiadna zo strán nie je oprávnená použiť, alebo poskytnúť informáciu o predmete zmluvy, alebo o zmluvných vzťahoch iným osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhého účastníka.
4. Súčasťou zmluvy o dielo sú nasledujúce prílohy :  
Príloha č.1 - Ponuka Zhotoviteľa - nacený Výkaz - výmer stavby
5. Účastníci prehlasujú, že sa oboznámili s prílohami tejto zmluvy hlavne so VZP, tieto v celom rozsahu akceptujú a zavazujú sa všetkými jej ustanoveniami riadiť, resp. sú týmito viazaní. V prípade rozporu ustanovení uvedených v tejto Zmluve o dielo s jednotlivými prílohami, platia ustanovenia tejto Zmluvy o dielo.

Vo Svidníku, dňa 9.9.2011

Objednávateľ :

Zhotoviteľ:

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Nižná Jedľová - rekonštrukcia verejného rozhlasu a osvetlenia	JKSO	
Názov objektu	Verejné osvetlenie - rekonštrukcia II	EČO	
		Miesto	Nižná Jedľová
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Nižná Jedľová		
Projektant			
Zhotoviteľ	ELEKTROTRANSPORT CD		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Novák	19.08.2011	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	0,00%	0,00	
2	Montáž	673,40	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00%	0,00	
3	PSV Dodávky	1 649,50	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00%	0,00	
4	Montáž	425,18	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	
5	"M" Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00%	0,00	
6	Montáž	408,41			18 VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)	3 156,48	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00	
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>				
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				3 156,48
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 3 156,48				631,30
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)				<b>3 787,78</b>
Zhotoviteľ				<b>E Prípochy a odpočty</b>				
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa				0,00
				27 Kízavá doložka				0,00
				28 Zvýhodnenie +-				0,00

# ROZPOČET

Stavba: Nižná Jedľová - rekonštrukcia verejného rozhlasu a osvetlenia

Objekt: Verejné osvetlenie - rekonštrukcia II

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Obec Nižná Jedľová

Spracoval: Novák

Zhotoviteľ: ELEKTROTRANSPORT CD

Dátum: 19. 8. 2011

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>M Práce a dodávky M</b>						<b>3 156,484</b>
<b>21-M Elektromontáže</b>						<b>3 156,484</b>
1	218200058	Demontáž svietidla - výbojkové na výložník	ks	15,000	5,641	84,615
2	218200112	Demontáž výložníka jednoramenného na betónovom stĺpe	ks	15,000	13,689	205,335
3	744132200	Montáž svietidla - výbojkové na výložník	ks	15,000	15,330	229,950
4	34802007100	Svietidlo ELMES MODUS LV 2x36W IP65	ks	15,000	65,810	987,150
5	3470306601	Trubica PHILIPS 36W	ks	30,000	3,852	115,560
6	3450602200	Svorka lanová	ks	45,000	1,780	80,100
7	3410105000	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	37,500	0,473	17,738
8	744721002	Montáž výložník jednoramenný na betónový stĺp	ks	15,000	13,015	195,225
9	3160300100	Výložník preosv. teleso + závit. tyč	ks	15,000	29,930	448,950
10	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 14 m	hod	20,000	33,670	673,400
11	HZS-003.1	Skúšanie nového zariadenia VO	hod	2,000	3,330	6,660
12	HZS-004.1	Zabezpečenie pracoviska	hod	3,000	14,000	42,000
13	M21-PM	Podružný materiál	%	3,000	16,495	49,485
14	M21-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	3,386	20,316

**Celkom**

**3 156,484**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Nižná Jedľová - rekonštrukcia verejného rozhlasu a osvetlenia	JKSO	
Názov objektu	Verejný rozhlas - rekonštrukcia	EČO	
		Miesto	Nižná Jedľová
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Nižná Jedľová		
Projektant			
Zhotoviteľ	ELEKTROTRANSPORT CD		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Novák	19.08.2011	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 17,40	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00%
2	Montáž 1 077,44	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00%
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00%
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00%
5	"M" Dodávky 1 518,16			17	Ostatné 0,00%
6	Montáž 1 514,58			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 4 127,58	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 85,85	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 4 213,43	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 4 213,43 842,69	
Dátum a podpis				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 5 056,12</b>	
Zhotoviteľ				<b>E Prípochy a odpočty</b>	
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
				27 Kľzavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie + - 0,00	

# ROZPOČET

Stavba: Nižná Jedľová - rekonštrukcia verejného rozhlasu a osvetlenia

Objekt: Verejný rozhlas - rekonštrukcia

JKSO:

EČO:

Spracoval: Novák

Dátum: 19. 8. 2011

Objednávateľ: Obec Nižná Jedľová

Zhotoviteľ: ELEKTROTRANSPORT CD

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>M Práce a dodávky M</b>						<b>4 127,577</b>
<b>22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení</b>						<b>4 127,577</b>
1	210260101	Závesné káble Kábel CYMYz vrátane rozvinutia, nahodenia, napnutia nosného lana a vyregulovania	m	1 000,000	0,603	603,000
2	3410114900	Kábel silový medený CYMYz 2x2,5	m	1 000,000	0,804	804,000
3	220020321	Montáž konzoly pre reproduktor na oceľový stĺp	ks	9,000	8,244	74,196
4	4297002587	Závitová tyč M8	m	9,000	0,933	8,397
5	3111211600	Maticе 6 hranné M 8	tkс	18,000	0,500	9,000
6	220060002	Výstroj stožiarová pre závesný kábel, montáž na stojacom stož. Držiak oceľ.lana na stožiar	ks	40,000	9,414	376,560
7	3454309799	Napínacia skrútkа M10 hák - hák	ks	19,000	1,200	22,800
8	3450602200	Svorkа lanová	ks	80,000	0,276	22,080
9	5539535600	Pás nerez 12,7x075	m	60,000	1,344	80,640
10	4298202027	Upínacia spona s nerezovej ocele S254	ks	40,000	0,303	12,120
11	4053101612	Držiak kábla VSH	ks	40,000	6,456	258,240
12	220500703	Montáž a zapojenie vonk.tlakového reproduktora	ks	9,000	14,836	133,524
13	3570140300	Reproduktor tlakový	ks	9,000	35,292	317,628
14	3450668030	Svorkovnica lámacia 2,5	ks	18,000	0,036	0,648
15	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvíhu do 14 m	hod	32,000	33,670	1 077,440
16	HZS-003.1	Skúšanie zariadenia verejného rozhlasu	hod	4,000	4,368	17,472
17	HZS-004.1	Zabezpečenie pracoviska	hod	2,000	14,000	28,000
18	M21-PM	Podružný materiál	%	3,000	15,182	45,546
19	M21-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	28,181	169,086
20	HZS0056982	Nešpecifikované práce	hod	8,000	8,400	67,200
<b>OST Ostatné</b>						<b>85,848</b>
21	HZS000213	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	7,000	12,264	85,848

**Celkom**

**4 213,425**